PUBLICADO DOC 27/04/2012, p. 143 c. 3

DECRETO LEGISLATIVO Nº 27 DE 25 DE ABRIL DE 2012
 (PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 88/10)
(VEREADOR GOULART - PSD)
Concede o Título de Cidadão Paulistano a Dom Orani João Tempesta, Arcebispo da
Diocese de São Sebastião do Rio de Janeiro.
José Police Neto, Presidente da Câmara Municipal de São Paulo, faz saber que a
Câmara Municipal de São Paulo decreta e promulga o seguinte decreto legislativo:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Paulistano a Dom Orani João Tempesta,
Arcebispo da Diocese de São Sebastião do Rio de Janeiro.
Art. 2º A honraria de que trata o art. 1º será entregue em Sessão Solene,
especialmente convocada para esta finalidade.
Art. 3º Este decreto legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de São Paulo, 25 de abril de 2012.
JOSÉ POLICE NETO, Presidente
Publicado na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Municipal de São Paulo, em
25 de abril de 2012.
ADELA DUARTE ALVAREZ, Secretária Geral Parlamentar